
            

 
O B E C N Í   Ú Ř A D   Ř Í K O V I C E             www.rikovice.cz 

PSČ  751 18                rikovice@rikovice.cz        Tel. fax  581 222 017,    602  514 351 

IDDS: 9sqa7m9      
 
 
 

Obec Říkovice 
Říkovice 68 
751 18 
                                                                                                 V Říkovicích dne 6.2.2023 

 
 

Rozhodnutí 
 
    Obecní úřad v Říkovicích, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody, 
dle § 109 zákona č.128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších 
předpisů a § 76 odst.1písm. a) zákona č.114/1992, o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen zákon o ochraně přírody, ve věci žádosti  
tenisového oddílu, projednal jeho žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 odst.1 o 
ochraně přírody. 
   Obecní úřad v Říkovicích po provedeném správním řízení v souladu s ustanovením 
§ 44 a násl. zákona č.500/2004., správní řád, dále jen správní řád v plném znění, 
rozhodl v souladu s ustanovením § 67 správního řádu a § 8 zákona o ochraně 
přírody takto : 
 
Obecní úřad v Říkovicích, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody 

 
povoluje kácení : 

 
     1 ks olše nacházející se na pozemku p.č. 79/10 na katastrálním území Říkovice u 
Přerova, ve výšce 130 cm nad zemí o objemu 400 cm  při splnění těchto podmínek : 
 

1. Kácení bude provedeno v nejbližším možném termínu z důvodu ohrožení 
škody na majetku a života návštěvníků areálu bývalého koupaliště a provede 
jej vlastník. 

2. Při kácení bude zajištěna bezpečnost osob provádějících tyto práce a dále i 
bezpečnost dalších osob a majetku v okolí. 

3. Dle § 9 zákona o ochraně přírody se ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením výše uvedené dřeviny žadateli ukládá provést náhradní výsadbu     
dřeviny v areálu p.č. 79/10 v katastrálním území Říkovice u Přerova a to do 
dvou roků od provedení kácení a celkové úpravy plochy. 

 

Odůvodnění 
 
Na základě žádosti obce Říkovice, Říkovice 68, PSČ 751 18, bylo provedeno místní 
šetření, kterým bylo ověřeno, že předmětný strom se nachází na pozemku p.č.79/10 
viz. mapa s nákresem. Kácení bude provedeno z důvodu že strom je v blízkosti 
budovy šaten a ohrožuje pohybující se návštěvníky Bistra. Uvedený druh strom velmi 
rychle vyroste, ale je křehký a padající větve ohrožují okolí. Strom má dvě hlavní 



větve a jedna z nich již ohrožuje svým pádem budovu šaten. Ještě větším 
problémem může být ohrožení pohybujících se návštěvníků Bistra a jejich dětí 
v areálu. 
Strom svými kořeny roztrhal betonové skruže kanalizačního vedení z budovy šaten a 
bistra. Je nutná oprava tohoto kanalizačního řádu a bez odstranění kořenů ji nelze 
provést. 
Strom svou velikostí ohrožuje životy lidí  a může způsobit škodu na majetku. 
 
Z těchto důvodů zastupitelstvo obce rozhodlo strom odstranit. 
 
    K žádosti bylo doloženo: mapa se zákresem, informace o vlastnictví pozemku. Po 
posouzení situace na místě samém bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.  

 
 
 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a násl., správního řádu odvolat. Podání 
odvolání lze učinit do 15 dnů ode dne jeho doručení a to ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, prostřednictvím  Obecního úřadu Říkovice. V podaném odvolání 
se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá  a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
V Říkovicích 6.2.2023 
                                                                              
 
                                                                                            Radomír Možiš 
                                                                                                    starosta        


